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Amerykańscy naukowcy stworzyli test, który
pozwala wykryć depresję na podstawie badania krwi – zawiadamia czasopismo
„Translational Psychiatry”.

Badacze z Uniwersytetu Northwestern (USA) opracowali narzędzie służące diagnozowaniu depresji
jednobiegunowej u osób dorosłych w oparciu o analizę poziomu dziewięciu wskaźników RNA we krwi.
Nowy test nie tylko umożliwia obiektywne rozpoznanie choroby, ale pozwala na ocenę przydatności
terapii poznawczej w jej leczeniu.

 

„To jasno pokazuje, że można przeprowadzić laboratoryjny test krwi pozwalający zdiagnozować
depresję w taki sam sposób, w jaki diagnozuje się wysokie ciśnienie czy wysoki poziom cholesterolu.
Ten test przenosi diagnozę zdrowia psychicznego w XXI wiek i umożliwia indywidualne podejście do
każdej osoby cierpiącej na depresję” – mówi Eva Redei, współautorka narzędzia.

 

W badaniu uczestniczyło 32 pacjentów z depresją oraz 32 zdrowe osoby w wieku od 21 do 79 lat, od
których pobrano próbki krwi i poddano je analizie porównawczej.

 

Okazało się, że osoby cierpiące na depresję znacznie różniły się pod względem poziomu dziewięciu
wskaźników RNA we krwi od pozostałych badanych.

 

Następnie pacjenci wzięli udział w trwającej 18 tygodni terapii poznawczej, która części z nich
pomogła wyleczyć się z choroby.

 

Po ponownym badaniu krwi naukowcy doszli do wniosku, że określony układ wskaźników RNA
pozwala stwierdzić, kto skorzysta na terapii, a kto nie osiągnie oczekiwanych rezultatów.

 

Zaobserwowano ponadto, iż stężenie trzech wskaźników pozostawało odmienne u osób zdrowych
i osób wyleczonych z depresji. Wydaje się, że może być to sygnał świadczący o podatności na
zachorowanie.

 



W przeszłości stworzono już test krwi na obecność depresji, lecz służący jedynie do badania
nastolatków. Teraz szybka, obiektywna i dokładna diagnoza będzie możliwa również w przypadku
osób dorosłych.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
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forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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